
[NEWS RELEASE]   

 

２０１６年１０月８日 

各位 

CONNEXX SYSTEMS株式会社 

皇太子殿下が当社研究施設をご視察になられました 

２０１６年１０月８日、第４０回全国育樹祭の式典ご臨席等のため京都府にお出ましになられた皇太子殿下

が当社京都研究所をご視察されました。殿下は、日頃より、国内企業等のご視察を精力的になされておられ

ますが、当社のようなアーリーステージのベンチャー企業にご来訪いただけることは極めて光栄なことであり

ます。 

当日、けいはんなオープンイノベーションセンター（KICK）にご到着になられた殿下は、KICK ご視察の

一環として、１４時過ぎに京都研究所にご来所になり、弊社代表取締役 塚本壽が出迎える中、山田京都府

知事らと共に笑顔でエントランスにお入りになられました。 

最初にご覧になられたのは、「京都エコノミック・ガーデニング支援強化事業」として開発している Bind 

Battery™搭載Micro-EVの試作機。Bind Battery™の特性やその搭載によるMicro-EVの大幅な性能向上等

に係る説明に熱心に耳を傾けていただきました。 

続いて移動した部屋では、当社が未来のエネルギー貯蔵技術として研究開発を進めている革新電池

Shuttle Battery™のプロトタイプをご覧いただきました。鉄と空気により蓄発電する Shuttle Battery™の画期的

なメカニズムをご説明申し上げたところ、殿下は高い関心をお示しになられ、積極的にご質問を賜りました。 

最後の部屋では、これまでにない大電力回生を可能とする超高入出力型リチウムイオン電池 Hyper 

Battery™の開発現場をご案内申し上げました。Hyper Battery™セルの試作検査工程では、殿下自ら Hyper 

Battery™セルを御手に取られ、現物をご確認いただく等、熱心にご視察いただき、作業に従事していた社員

にも親しくお声掛けいただきました。 

ご視察を終え、お帰りになる際には、当日出社していた全社員でお見送りしましたが、その際も、殿下は

終始微笑みを絶やさず、複数の社員に親しくお声掛けくださいました。 

 

 

  

CONNEXX SYSTEMS京都研究所をご視察される皇太子殿下＝８日午後２時２１分、京都府精華町、代表撮影 

以上 


